СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ПАКАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18.12.2019г.

№ 24
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области от  13.06.2019№ 15
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством сельский Совет Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области р е ш и л:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Пакалевского  сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 13.06.2019  № 15, следующие изменения:
1.1. статью 3 изложить в следующей редакции:

«3.Налоговый период. Отчетный период.

1. Налоговым периодом признается календарный год.

2. Отчетными периодами для налогоплательщиков –организаций

признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»

1.2. статью 4 изложить в следующей редакции:

1) «4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу.

2) Налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по

итогам отчетного периода не позднее 10 мая, 10 августа, 10 ноября. Налогоплательщики – организации уплачивают земельный налог в срок не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3) Налогоплательщики- физические лица, уплачивают земельный налог в

срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.»
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красное знамя»,

а также разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода и распространяется на правоотношения, возникшие с 01января 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                     И.В.Яшина